UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Regula Sancti Patris Benedicti**

**Benedikt <Montecassino, Abt, Heiliger>**

**Moguntiae, 1604**

X. De litteris, & munusculis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64533](#)

134 De ingressu personarū laicarū, &c.

nuerint, eisdem obtentis ut, præterquam necessitatibus v. genib; nec ali; et ipsa Moniales tales adiungant, sub eisdem pœnis, nec obstant p̄dicitis contraria quæcumque. Hęc igitur penitus obseruanda erunt quæ tam suę & p̄cipiuntur.

2. Ordinamus etiam, vt insuper Monialis nostræ Congregationi subditæ, omnino abstineant à colloqu. i. personarum laicarum vtriusque sexus, etiam consanguineorum, omnibus diebus Quadragesimæ, & Aduentus Domini, & in quibus facta fuerit sanctissima Communio; ob reuerentiam talium dierum & vt contemplationi vacare possint.

3. Nulla autem Monialis nec etiam Abbatisa præsumat introducere alios Medicos, præter ordinarios Monasterii, sine licentia Prælati vel Visitatorum in actu Visitacionis. Qui quidem Patres non facile licentiam huiusmodi impartiantur: sed omnino aduentant ad Decreta in p̄scripto Breui.

De litteris, & manusculis, non mittendis, neque recipiendis. CAP. X.

ORDINAMVS vt Moniales amodū non prælament mittantur D. finitoribus manusculta tamen generaliter quam particula riter.

2. Volumus & ordinamus ad evitandū pro prietatis vitium, turba & inobedientias & alii inconuenientia, quod nulla Monialium do-

nare

*De litteris, & munusculis, &c. 135*

nare aliquid possit vili Abbatum, Confessorum, Vicariorum, Monachorum, aut aliorū ex nostris, nec etiam de speciali licentia Abbatis.

3. Idemque intelligimus de Fratribus nostris: qui Monialibus quibuscumque etiam de licentia expressa Prælati sui donare aliquid præsumperint.

4. Contra facientes verò tam Moniales quā Fratres cuiuscumque gradus existant, ieiunēt ter in pane & aqua, intra quindecim aut vi ganti ad summum dies: & Prælato & Abbatis respectuē recepta restituant, super quo à nemine dispensari valeant.

5. Ordinamus etiam quod Moniales scribentes & mittentes litteras vel nuntia cuilibet Fratrum nostrorum, pro qualibet vice comedant in terra in Refectorio in pane & aqua: & genuflexæ maneant ad portam Refectorii transeunte conuentu, cum zama ad collum.

6. Idem intelligitur e Fratribus scribentibus, grauius puniendis, etiam pœna carceris pro qualitate literarum. Ex ieiunium tam in scribendo quam in mitendis munusculis Fratres, Sorores & alii consanguinei usque ad tertium gradum: qui id facere possint de licentia Superiorum.